
 

ДЕРЖАВНА СЛУЖБА ГЕОЛОГІЇ ТА НАДР УКРАЇНИ 
 

НАКАЗ 
від   2026 р. м. Київ №  
 
 
Про реорганізацію шляхом перетворення 
Державного геофізичного підприємства 
«Укргеофізика» 

 
Відповідно до статті 104, 106-108 Цивільного кодексу України, статті 

14 Закону України «Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб 
окремих організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань 
юридичних осіб», пункту 1 частини першої статті 6 Закону України «Про 
управління об’єктами державної власності», Порядку перетворення 
державного підприємства в акціонерне товариство, товариство з обмеженою 
відповідальністю, 100 відсотків акцій (часток) якого належать державі, 
затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 вересня 2025 
року № 1104, Положення про Державну службу геології та надр України, 
затвердженого  постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 
року № 1174,  

 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Реорганізувати Державне геофізичне підприємство «Укргеофізика» 

(далі – ДГП «Укргеофізика») (ідентифікаційний код в ЄДРПОУ: 01432761, 
юридична адреса: вулиця Мірошниченко Євгенії, будинок 10, місто Київ, 
03057) шляхом його перетворення у товариство з обмеженою 
відповідальністю «Укргеофізика» (далі – ТОВ «Укргеофізика»), 100 відсотків 
акцій (часток) якого належать державі в термін визначений законодавством. 

2. Утворити комісію з перетворення ДГП «Укргеофізика» у ТОВ 
«Укргеофізика» (далі – Комісія з перетворення) у складі, що додається 
(Додаток 1 до цього наказу).  

3. Утворити інвентаризаційну комісію ДГП «Укргеофізика» (далі – 
Інвентаризаційна комісія) у складі, що додається (Додаток 2 до цього наказу).  

4. Встановити, що строк заявлення кредиторами своїх вимог до ДГП 
«Укргеофізика» складає два місяці з дня оприлюднення повідомлення про 
перетворення юридичної особи.  

5. Керівнику ДГП «Укргеофізика» забезпечити:  
1) безперешкодний доступ членів Комісії з перетворення та 

Інвентаризаційної комісії до приміщень всіх структурних підрозділів ДГП 
«Укргеофізика»;  

2) надання первинних документів фінансово-господарської та іншої 
діяльності на вимогу членів Комісії з перетворення;  



3) збереження службових документів та іншої інформації, яку вони 
містять, унеможлививши втрату і несанкціоноване знищення відповідних 
документів.  

6. Уповноважити Голову комісії з перетворення ДГП «Укргеофізика» 
на подачу документів та здійснення усіх передбачених чинним 
законодавством дій для проведення державної реєстрації рішення про 
перетворення ДГП «Укргеофізика» (ЄДРПОУ 01432761) у ТОВ 
«Укргеофізика».  

7. Голові комісії з перетворення: 
1) розробити проєкт плану перетворення та подати його на 

затвердження Державній службі геології та надр України (далі – 
Держгеонадра);  

2) інформувати Держгеонадра щодо виконання плану перетворення до 
10 числа кожного місяця до моменту реорганізації шляхом перетворення 
ДГП «Укргеофізика» у ТОВ «Укргеофізика» згідно з вимогами 
законодавства України;  

3) дотримання соціально-правових гарантій працівників ДГП 
«Укргеофізика» під час реорганізації шляхом перетворення у порядку, 
визначеному законодавством;  

4) вжиття всіх можливих заходів щодо виявлення кредиторів та 
дебіторів, а також письмового повідомлення їх про реорганізацію шляхом 
перетворення ДГП «Укргеофізика» у ТОВ «Укргеофізика».  

5) складення та погодження передавального акту на основі визначених 
Інвентаризаційною комісією результатів інвентаризації майна та подання 
його Держгеонадрам на затвердження.  

6) за результатами проведеної Інвентаризаційною комісією 
інвентаризації майна ДГП «Укргеофізика» надання Держгеонадрам переліку 
державного майна, що не підлягає приватизації;  

7) розроблення та подання на затвердження Держгеонадрами проєкту 
статуту ТОВ «Укргеофізика»;  

8) здійснення у встановленому законодавством порядку інших заходів, 
пов'язаних з реорганізацією шляхом перетворення ДГП «Укргеофізика» у 
ТОВ «Укргеофізика».  

Голові Комісії з перетворення після завершення процедури 
реорганізації шляхом перетворення ДГП «Укргеофізика» у ТОВ 
«Укргеофізика» подати Держгеонадрам інформацію про вжиті заходи щодо 
виконання цього наказу.  

8. Інвентаризаційній комісії забезпечити:  
1) проведення інвентаризації майна ДГП «Укргеофізика» у зв'язку із 

його реорганізацією шляхом перетворення у ТОВ «Укргеофізика»;  
2) протягом 7 робочих днів після завершення інвентаризації подання на 

затвердження до Держгеонадр зведеного акта інвентаризації майна ДГП 
«Укргеофізика», підписаного членами Інвентаризаційної комісії;  

3) подання Комісії з перетворення та Держгеонадрам матеріалів 
інвентаризації ДГП «Укргеофізика» в п'ятиденний строк після їх 
затвердження;  

4) формування та надання до Держгеонадр окремих актів обліку 



активів, власного капіталу та зобов'язань ДГП «Укргеофізика» за даними 
фінансової звітності за видами активів, власного капіталу та зобов'язань у 
розрізі статей балансу на останню дату, на яку подавалася фінансова 
звітність.  

9. Визначити ТОВ «Укргеофізика» правонаступником майна, прав та 
обов'язків ДГП «Укргеофізика».  

10. Установити, що:  
1) статутний капітал ТОВ «Укргеофізика» формується на підставі 

передавального акта шляхом внесення державного майна за балансовою 
вартістю ДГП «Укргеофізика», крім майна, яке відповідно до законодавства 
України не може бути включене до статутного капіталу; 

2) інше майно передається ТОВ «Укргеофізика» на праві узуфрукта 
державного майна.  

11. Сектору організаційного забезпечення, взаємодії зі ЗМІ та 
міжнародного співробітництва протягом трьох робочих днів з дня видання 
цього наказу забезпечити публікацію на офіційному вебсайті Держгеонадр 
інформаційного повідомлення щодо прийнятого рішення про реорганізацію 
шляхом перетворення ДГП «Укргеофізика» у ТОВ «Укргеофізика» 
відповідно до вимог законодавства України. 

12. Департаменту бухгалтерського обліку, звітності, забезпечення 
діяльності та управління майном в день видання цього наказу забезпечити 
подання його копії Міністерству економіки, довкілля та сільського 
господарства України.  

13. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
Т.в.о. Голови              Леонід МУЗИКУС 
 



Додаток 1 
до наказу Держгеонадр 
від « 27 » 02.2026 №84 

 

Комісія з перетворення ДГП «Укргеофізика» у ТОВ «Укргеофізика» 

Голова Комісії: 
ТОЛКУНОВ 
Андрій Анатолійович 

Начальник геологічного відділу 
ДГП «Укргеофізика» – Голова Комісії 

 
члени Комісії: 

 

ІНДЮКОВ  
Денис Володимирович 
 

Головний геофізик виробничого відділу 
ДГП «Укргеофізика» 

ЛУЦЕНКО 
Сергій Васильович 

Начальник юридичного відділу 
ДГП «Укргеофізика» 

  
 



Додаток 2 
до наказу Держгеонадр 
від « 27 » 02.2026 №84 

 

Інвентаризаційна комісія ДГП «Укргеофізика»  

Голова Комісії: 
КВАСЕНКО 
Ольга Іванівна 

Провідний аудитор ДГП «Укргеофізика» – 
Голова Комісії 

 
члени Комісії: 

 

ЄФІМЕНКО 
Олександр Миколайович 
 

заступник генерального директора 
ДГП «Укргеофізика» 

СКІПІНА 
Наталія Іванівна 

Заступник головного бухгалтера 
ДГП «Укргеофізика» 

 


	Наказ Укргеофізика
	дод.1 Склад комісії з перетворення ДГП Укргеофізика
	дод.2 Склад інвентаризаційної комісії ДГП Укргеофізика

